

Haridus- ja Teadusministeerium
Üldharidusosakond
Peaspetsialist Tiina Peterson

12.11.2015 nr. 1527

Alushariduse ja lapsehoiu konseptsiooni väljatöötamine ja rakendamine.

Täname meie kaasamise eest antud konseptsiooni koostamise aruteluse.

Konseptsiooni eesmärgiks seatud laste ja perede vajadused ei tule antud kava põhjal välja. Domineerima on jäänud vajadus kehtestada ühtsed standardid, mille tulemusel kaob praeguse süsteemi paindlikkus ja teenuse mitmekesisus.

Kogu konseptsioon on üles ehitatud arvestamata hoidusid, kus on vaid kaks/ kolm last, hoidu lapse juures kodus, hoidu hoidja juures kodus.

Erivajadustega laste hoiule, tavapärasest teistel hoiuaegadel teaostatavale hoiule, maapiirkondade ja hajuasustusega piirkondade lastele hoiu tagamisele ei ole antud konseptsiooni koostamisel mõeldud.

Lapsehoiuteenus üks ülesanne on tagada lastehoid vastavalt vanemate vajadusele just mitteformaalsetel alustel. Alushariduse andmine on vaid üks osa teenusest.

Teeme ettepaneku jätta KOV-le kohustus finantseerida kõiki lastehoiuteenuseid samadel alustel, olenemata koolitusloa olemasolust, juhul kui lapsevanem valib põhjendatult mitteformaalse lastehoiu.

Kui valdkonna integreerimisel on eesmärgiks, et Eestis oleks tagatud kõigile lastele alushariduse võimalused vähemalt aasta enne kooli, tuleks kehtestada õppekava kohustus hoidudes lastele vanuses 6-7, mitte varem. Muul juhul kaob erinevus lastehoiu ja eralasteaia vahel. Kui rahastada soovitakse vaid alushariduse andmist, oleks lihtsam tee lõpetada KOV-del lastehoidude rahastamine ja hoiududele anda võimalus muutuda soovi korral (era)lasteaiaiks.

Lapsehoidja teenus on täna alternatiiviks lasteaiale, et toetada lapsevanema, eestkostja või lepingu alusel lapse perekonnas hooldaja töötamist või toimetulekut.

Teeme ettepaneku jätta alles võrdne võimalus (ka rahaliselt) lapsevanemal endal valida, kas ta soovib oma 0-6 aastase lapse panna riikliku õppekava alusel tegutsevasse haridusasutusse (lasteaeda) või tegevusluba omavasse lastehoidu.

Samuti arvame, et 2017 on liiga vara selle seaduse kehtima hakkamiseks. Oleks vaja anda aega hoidudel vastava haridusega inimeste tööle võtmiseks ja/või koolitamiseks, kes hakkaksid õppekava alusel õppetööd läbi viima.

ELKL juhatus

Kirja koostanud Anu Schults
ELKL juhatuse liige
tel. 5201201

Viljandi mnt.53,Rapla,
79511 Raplamaa

www.lapsehoidjad.eu
info@lapsehoidjad.eu

Reg nr: 80235390
IBAN EE621010220056524012